議案第１０号

鳥取県県立高等学校授業料等減免規則の一部改正について

鳥取県県立高等学校授業料等減免規則の一部を改正する規則を別紙のとお

り提出します。

平成２５年３月１６日

鳥取県教育委員会教育長 横 濵 純 一

◇鳥取県県立高等学校授業料等減免規則の一部改正について

１ 規則の改正理由

授業料等の減免の範囲の決定は、知事の権限に属することから、その基準については知事の定める規則による

こととする。

２ 規則案の概要

(１) 授業料等の減免は、知事の定める規則に規定する減免事由に該当すると認めるときに行う。

(２) 施行期日は、公布日とする。

1

鳥取県県立高等学校授業料等減免規則の一部を改正する規則案

第１条 鳥取県県立高等学校授業料等減免規則（昭和26年鳥取県教育委員会規則第３号）の一部を次のように改

正する。

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に、下線で示すように改正する。

改 正 後 改 正 前

（減免の基準） （減免の範囲）

第３条 学校長は、県立学校の授業料等及び社会教育 第３条 授業料、入学科及び入学選抜手数料の減免の

施設の使用料の減免に関する規則（昭和52年鳥取県 範囲は、県立学校の授業料等及び社会教育施設の使

規則第15号。以下「知事規則」という。）第２条の 用料の減免に関する規則（昭和52年鳥取県規則第15

表に規定する減免事由に該当すると認めるときは、 号。以下「知事規則」という。）第２条の表に規定

授業料、入学料及び入学選抜手数料を減免すること する減免事由に応じて、別表に定めるとおりとす

ができる。 る。

第２条 鳥取県県立高等学校授業料等減免規則の一部を次のように改正する。

別表を削る。

附 則

この規則は、公布の日から施行する。

2

鳥取県県立高等学校授業料等減免規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成25年 月 日

鳥取県教育委員長 中 島 諒 人

鳥取県教育委員会規則第 号

3

4

5

6

7